
UnivIS - Raumplan KR12/00.16 - Hochzeitshaus Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

M3 Sozial-/Bevölkerungsgeographie:
Regionale Geographie - Vergleichende
regionale Sozial- und
Bevölkerungsgeographie"

Tutorium zum Propädeutikum
"Architektur"

Einführung in die Profane
Ikonographie

Erinnerungsorte zum
Nationalsozialismus in Bayern

Migration und Mobilität im Mittelalter
(Migration and mobility in the Middle
Ages)

M2 Sozial- und
Bevölkerungsgeographie -
Humangeographische Fachmethodik:
"Humangeographische Methoden und
Kompetenzen II"

Di

Die Berliner Secession

QÜ: Judentum  � Christentum  � Islam:
Zur Geschichte der Konversion im
Alten Reich

PS Europäische Kolonialgeschichte,
1789-1918

Römische Fibeln

Smells like Teen Spirit -
Jugendkulturen auf der Spur

Mi

Der Investiturstreit (The Investiture
Controversy)

Vorlesung Wirtschaftsgeschichte

Henker und Scharfrichter: Die
Entstehung und Ausprägung eines
unehrlichen Berufes (Executioners:
 �Damned people � in Society)

PS: Kinder und Kindheitsgeschichte

SS-N23: GeoDid

Geographische Bildungsarbeit
(GeoDid 5.1)

Geographische Bildungsarbeit
(GeoDid-7.1)

PS/Ü
(ab 18.4.)

Do

Einführung in die Historischen
Grundwissenschaften

GK: Grundkurs im Einführungsmodul
"Theorien und Methoden"

B7c

B6 Regionale Geographie -
Großräume der Erde: "Europa"

GK Theorien und Methoden

PS: Homer

Fr

B8c Fachmethodik II
Humangeographie: Qualitative
Methoden

Examenskurs zur Neueren Geschichte

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 9.4.2018 bis 14.7.2018

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Donnerstag, 01 August 2024 15:59:14


