UnivIS - Raumplan KR12/00.16 - Hochzeitshaus

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00	M3 Sozial-/Bevölkerungsgeographie: Regionale Geographie - Vergleichende	Die Berliner Secession	Der Investiturstreit (The Investiture Controversy)	Einführung in die Historischen	B8c Fachmethodik II Humangeographie: Qualitative
09:00	regionale Geographie - vergierende regionale Sozial- und Bevölkerungsgeographie''			Grundwissenschaften	Methoden
10:00	Tutorium zum Propädeutikum "Architektur"	QÜ: Judentum Christentum Islam: Zur Geschichte der Konversion im	Vorlesung Wirtschaftsgeschichte	GK: Grundkurs im Einführungsmodul "Theorien und Methoden"	Examenskurs zur Neueren Geschichte
11:00		Alten Reich			
12:00	Einführung in die Profane Ikonographie	PS Europäische Kolonialgeschichte, 1789-1918	Henker und Scharfrichter: Die Entstehung und Ausprägung eines	B7c	
13:00			unehrlichen Berufes (Executioners: Damned people in Society)		
14:00	Erinnerungsorte zum Nationalsozialismus in Bayern	Römische Fibeln	PS: Kinder und Kindheitsgeschichte	B6 Regionale Geographie - Großräume der Erde: "Europa"	
15:00					
16.00			SS-N23: GeoDid		
16:00	Migration und Mobilität im Mittelalter (Migration and mobility in the Middle Ages)		Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 5.1)	GK Theorien und Methoden	
17:00			Geographische Bildungsarbeit (GeoDid-7.1) PS/Ü		
18:00	M2 Sozial- und Bevölkerungsgeographie - Humangeographische Fachmethodik:	Smells like Teen Spirit - Jugendkulturen auf der Spur	(ab 18.4.)	PS: Homer	
19:00	"Humangeographische Methoden und Kompetenzen II"				